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AVS/EØF-samarbejdet bidrager t i l  at nedbryde hindringerne for det enkelte 
menneskes og de enkelte befolkningers fulde udnyttelse af deres økonomiske 
sociale og kulturelle rettigheder gennem den for deres værdighed. deres vel- 
færd og deres udfoldelse nødvendige udvikling. Med henblik herpå bestræber 
parterne sig på i fællesskab e l le r  hver for sig inden for deres ansvarsområde 
at bidrage t i l  at fjerne årsagerne t i l  dårlige levevilkår, der er uværdige 
for mennesket, og t i l  dybe økonomiske og sociale skævheder. 

De kontraherende parter bekræfter på ny deres eksisterende forpligtelser og 
engagement i henhold t i l  folkeretten t i l  at bekæmpe, med henblik på helt at 
fjerne, enhver form for forskelsbehahdling på grundlag af etnisk t i lhørsfor-  
hold, oprindelse, race, nationali tet ,  hudfarve, køn, sprog, religion e l le r  
enhver anden situation. Dette engagement tager mere specielt sigte på enhver 
situation i AVS-staterne e l ler  i Fællesskabet, som vil kunne berøre konven- 
tionens mål, samt på apartheidsystemet. ligeledes i betragtning af dette 
systems destabiliserende virkning udadtil. Fællesskabets medlemsstater 
(og/eller eventuelt Fællesskabet selv) og AVS-staterne vil fortsat inden for 
rammerne af de love e l ler  administrative bestemmelser, de har vedtaget e l ler  
vil vedtage, sørge for, at vandrende arbejdstagere. studerende og andre uden- 
landske statsborgere, der lovligt befinder sig på deres område, ikke udsættes 
for forskelsbehandling på grundlag af racemæssige, religiøse, kulturelle 
e l le r  sociale forskelle, navnlig for så vidt angår bolig, uddannelse, sund- 
hed, de øvrige sociale ydelser, samt for så vidt angår beskæftigelse. 

3. Efter anmodning fra AVS-staterne kan der i overensstemmelse med reglerne for 
samarbejdet med henblik på udviklingsfinansiering anvendes finansielle midler 
t i l  fremme af menneskerettighederne i AVS-staterne gennem konkrete, offent- 
lige e l ler  private foranstaltninger, som, navnlig på det Juridiske område. 
fastlægges sammen med organer, hvis kompetence på området er internationalt 
anerkendt. Disse foranstaltningers anvendelsesområde omfatter s tøt te  t i l  
oprettelse af strukturer t i l  fremme af menneskerettighederne. 
Foranstaltninger af regional karakter vil blive priori teret  hojest. 
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